

ЗВІТ
КАФЕДРИ ПРИВАТНОГО ПРАВА
за 2023 рік

I. Організаційне забезпечення навчального процесу

Кафедра приватного права є структурним підрозділом Факультету права та міжнародних відносин Київського університету імені Бориса Грінченка.

Завідувач кафедри – доктор юридичних наук, професор, професор кафедри Орел Л. В.

Професорсько-викладацький та навчально-допоміжний склад кафедри

Відповідно до штатного розпису на кафедрі працює **7 науково-педагогічних працівників**:

4 штатних працівники,
3 – сумісників.

З них:

На постійній основі – 4 осіб:

- 1) Орел Лілія Василівна, д.ю.н., професор
- 2) Матвеєв Петро Сергійович, д.ю.н., професор
- 3) Буличева Наталія Анатоліївна, к.ю.н., доцент
- 4) Байталюк Ольга Михайлівна

За сумісництвом – 3 особи:

- 1) Никитченко Наталія Валеріївна, д.ю.н., професор
- 2) Чернега Віталій Миколайович, д.ю.н., професор
- 3) Задорожний Юрій Анатолійович, к.ю.н., доцент

Навчальна робота:

Викладачі кафедри забезпечують виконання навчального навантаження кафедри приватного права за 2023 рік:

	Лекції	Практичні	Семінарські	Лабораторні	Модульн.контр.	Конс. з дисц.	Екзамени	Конс. до екс.	Заліки	Інд. завдання	Керівн. практ.	Атестація	Всього за семестр
II семестр 2022-2023 н.р.	268	216	306		120	133	68	16	38	156	895,6	35	2251
I семестр 2023-2024 н.р.	458	430	450	4	208	192	75,9	14	54		186	12	2084
Всього за 2023 рік	726	646	756	4	328	325	143,9	30	92	156	1081,6	47	4335

Кафедра публічного та приватного права є однією з випускових для студентів спеціальності «Право» ОП бакалаврського та магістерського рівня. Підготовка здобувачів вищої освіти кафедри здійснюється за напрямками:

Для спеціальності 081 «Право»:

- Актуальні проблеми приватного права
- Господарське та господарське процесуальне право
- Інвестиційне право
- Господарсько-правова відповідальність
- Договори в сфері господарської діяльності
- Дозвільні процедури в сфері господарської діяльності
- Екологічне та земельне право
- Захист прав суб'єктів господарювання
- Інформаційне право та ІКТ в галузі права
- Корпоративне право
- Порівняльне правознавство
- Право інтелектуальної власності в сфері господарської діяльності
- Правове регулювання надання житлово-комунальних послуг
- Правове регулювання платіжних операцій
- Правове регулювання фінансової діяльності суб'єктів господарювання
- Практика Європейського суду з прав людини
- Римське приватне право
- Судова практика з прав людини
- Цивільне процесуальне право
- Цивільне та сімейне право

Для інших спеціальностей:

- Актуальні проблеми судоустрою та судочинства в Україні
- Вирішення господарських та зовнішньоекономічних спорів
- Основи бізнес законодавства
- Правові засади господарського судочинства
- Основи бізнес законодавства
- Правове регулювання діяльності суб'єктів господарювання
- Інтелектуальна власність в індустрії моди
- Порівняльне господарське право
- Порівняльне цивільне право та порівняльний цивільний процес

Сертифікація ЕНК в 2023 р.

За результатами фахової експертизи було сертифіковано ЕНК:

1. Буличева Н.А. Інвестиційне право. Електронний курс для студентів 4 курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 081 «Право», денної форми навчання. URL: <https://elearning.kubg.edu.ua/course/view.php?id=22609>
2. Байталюк О.М. Міжнародні стандарти прав людини. Електронний курс для студентів 5 курсу другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності

II. Центри компетентності:

Центр Бізнес-права. Керівник: Орел Л.В.

24 квітня 2023 року на VI Міжнародній науково-практичній конференції "НАУКОВІ РОЗВІДКИ З АКТУАЛЬНИХ ПРОБЛЕМ ПРИВАТНОГО ТА ПУБЛІЧНОГО ПРАВА" на секції "НАУКОВО-ПРАКТИЧНІ ПРОБЛЕМИ ПРИВАТНОГО ПРАВА" студентка III курсу спеціальності «Право» Київського університету імені Бориса Грінченка Оболенська Юлія Сергіївна під науковим керівництвом Калашник Олени Миколаївни, доцента кафедри приватного права, к.ю.н., керівника Центру бізнес-права Факультету права та міжнародних відносин Київського університету імені Бориса Грінченка, виступила з темою доповіді: "Захист права власності юридичних осіб в цивільному судочинстві". Студентка висвітила учасникам конференції основні проблеми теорії та практики в досліджуваній тематиці.

Травень 2023 року За результатами проходження практики у адвоката Калашник Олени Миколаївни, студенти 3 курсу спеціальності "Право" денної та заочної форми навчання виконали ряд спеціальних завдань, одне з яких було підготувати презентацію на тему: «Надання адвокатом правових послуг суб'єктам господарювання» для участі у конкурсі на кращу презентацію у заданій тематиці. Всі роботи студентів були творчими, практичними та креативними. Проте, за результатами голосування переможцями конкурсу стали такі студенти: 1 місце - Кривенок Діана; 2 місце - Седнева Каріна; 3 місце - Єрмолаєва Анастасія.

09 листопада 2023 року було проведено наукові дискусії на тему «Проблеми відновлення та стимулювання малого та середнього підприємництва в умовах воєнного стану». В ході цього заходу студенти обговорювали актуальні проблеми реєстрації суб'єктів господарювання під час війни, можливості та перспективи здійснення автоматичної реєстрації ФОП та юридичних осіб через державний цифровий застосунок «Дія», відпрацьовували практичні питання юридичного оформлення та подання документів до органів державної реєстрації. Модератор: Буличева Н.А.

24 листопада 2023 року проведено зустріч студентів спеціальності «Право» з представниками Бюро економічної безпеки. Організатор: Орел Л.В.

Центр практичної юриспруденції. Керівник: Байталюк О.М.

Січень-червень 2023 проведення засідань Центру (дистанційно) з висвітленням наступних тем: 1.Юридичний супровід клієнтів при укладенні договорів. 2. Інформаційне забезпечення юридичної діяльності. 3. Етика адвокатської діяльності.

Учасники: Студенти спеціальності 081 «Право»

Організатор: Керівник Центру (до вересня 2023) д.ю.н. Сергієнко Н.А.

22 вересня 2023 року було проведено дискусійне заняття на тему «Переваги та недоліки шлюбу та спільного проживання однією сім'єю» під час якого обговорювали переваги та недоліки шлюбу та спільного проживання однією сім'єю. Учасники: Студенти груп Прб-1-22-4.0д та Прб-2-22-

4.0д. Організатор: Керівник Центру, старшим викладачем кафедри приватного права Байталюк О.М.

19 жовтня 2023 року було проведено модельне судове засідання з цивільного права та процесу за участю студентів 3 курсу спеціальності «Право»
Учасники: Студенти груп Прб-1-21-4.0д та Прб-2-21-4.0д.

Організатор: Доцент кафедри, д.ю.н., Чернега В.М.

10 листопада 2023 року в рамках роботи Центру Бізнес-право відбулась гостьова лекція з Цивільного та сімейного права Катерини Власюк - адвоката, керівника Адвокатського бюро «Сімейний адвокат Катерина Власюк». Студенти спеціальності «Право» (групи Прб-1-23-4.0д, групи Прб-2-23-4.0д, групи Прб-1-22-4.0д, групи Прб-2-22-4.0д) мали змогу не лише отримати важливу інформацію на тему шлюбного договору, практики судових цивільних справ із сімейних питань, особливостей вирішення спорів з іноземним елементом, але й отримати відповіді на всі практичні питання, які їх цікавлять на сьогоднішній день від топового сімейного адвоката України.

Учасники: Студенти груп Прб-1-22-4.0д та Прб-2-22-4.0д.

Організатор: Д.ю.н. Орел Л.В.

16 листопада 2023 року на платформі Google Meet відбувся круглий стіл для студентів другого курсу спеціальності 081 «Право» та 053.00.04 «Консультаційна психологія» на тему: «Сімейні та шлюбні відносини: юридичні та психологічні аспекти регулювання».

Учасники: Студенти груп Прб-1-22-4.0д та Прб-2-22-4.0д. КП-1-22-4.0д., КП-2-22-4.0д.

Організатор: Керівник Центру, старшим викладачем кафедри приватного права Байталюк О.М.

5 грудень 2023 року дискусійне заняття на тему: «Неофіційне працевлаштування – ризики для роботодавців і працівників» для студентів груп Прб-1-22-4.0д та Прб-2-22-4.0д. Модератор: Байталюк О.М.

III. Організація проходження практики у 2023 н.р.

Для забезпечення практики кафедрою приватного права **протягом 2023р.** відповідно до вимог Положення про проведення практики студентів КУБГ, графіку проведення практики ФПМВ було організовано проходження практики усіх студентів спеціальності «Право» відповідно до нормативних вимог, підготовлено:

- по забезпеченню проведення практики на бакалавраті оформлено 13 розпоряджень, укладено 6 договорів на проведення практики студентів, проведено установчі, звітні конференції;

- по забезпеченню проведення практики в магістратурі оформлено 4 розпорядження, укладено 2 договори на проведення практики студентів, проведено установчі, звітні конференції.

Відповідно до п. 3.3. Положення про проведення практики студентів, затвердженого наказом КУБГ від 21.12.2018 №828 у зв'язку із оновленням освітніх програм підготовки бакалаврів і магістрів спеціальності «Право», було розроблено такі нові програми практики, розглянуті і затверджені протоколом

засідання кафедри приватного права №9 від 10.05.2023 та протоколом засідання кафедри публічного права № 6 від 10.05.2023:

Для студентів 4 курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти:

1. Програма виробничої практики (місцеві органи влади; підприємства, установи, організації різних форм власності);
2. Програма виробничої практики зі спеціалізації «правове забезпечення функціонування суб'єктів господарювання»;
3. Програма виробничої практики зі спеціалізації «правове забезпечення комунального врядування».

Було враховано скорочення кредитів виробничої практики (місцеві органи влади; підприємства, установи, організації різних форм власності) до 16,5; оновлено список компетентностей та результатів навчання, деталізовані критерії оцінювання усіх видів звітної діяльності студента, оновлений список рекомендованих джерел.

Для студентів другого (магістерського) рівня вищої освіти:

1. Програма виробничої практики (аналітичної);
2. Програма виробничої практики (правотворчої);
3. Програма виробничої практики (правозастосовчої).

Було оновлено список компетентностей та результатів навчання, деталізовані критерії оцінювання усіх видів звітної діяльності студента, оновлений список рекомендованих джерел.

IV. Наукова робота

Статті професорсько-викладацького складу кафедри в видання, що входять до Scopus Web of Science за 2023 р.:

- (ОРЕЛ Л. В.) Cherniak, O. та Panchenko, S. та Nikolenko, L. та Zozuliak, O. та Orel, Liliia (2023) Imminence of Ukrainian and EU legal systems in the field of conventional law Lex Humana (15(1)). с. 620-634. ISSN 2175-0947;
- (МАТВІЄВ П. С.) Investment activity in the era of digitalization: economic-legal support and perspectives of procedural protection. <https://doi.org/10.46398/cuestpol.4073.43> (doi: 10.46398/cuestpol.4073.43). Matvieiev, Petro, Schuba, Boris, Shvec, Viktor, Dryshliuk, Volodymyr, Demchenko, Serhii.

Статті професорсько-викладацького складу кафедри в фахових наукових видання за 2023 р.:

- Буличев А.О., Буличева Н. А., Грущенко О.А. ПРАВОВІ, ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВІ ЗАСАДИ ПОДОЛАННЯ ЗАГРОЗ І НЕБЕЗПЕК, ЩО ВПЛИВАЮТЬ НА ОПЕРАТИВНО-СЛУЖБОВУ ДІЯЛЬНІСТЬ

ДЕРЖАВНОЇ ПРИКОРДОННОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ У ВОЄННИЙ І ВІДБУДОВНИЙ ПЕРІОД *Наука і правоохорона*. 2023. №1. С.69-77;

- Буличева Н.А., Чернега Р.Т., Буличев А.О., Гудаль К.С. Удосконалення правового регулювання у сфері ліцензування торгівлі лікарськими засобами (на прикладі аптечних закладів столиці) *Наука і правоохорона*. 2023. №2 С. 60-71;
- Матвеев П.С. Застосування комп'ютерної форензики у дослідженні електронних доказів у господарському судочинстві України. Юридичний науковий електронний журнал. 2023. № 1. С. 662-664. Юридичний науковий електронний журнал – електронне наукове фахове видання юридичного факультету Запорізького національного університету. Посилання на журнал в форматі ПДФ: http://www.lsej.org.ua/1_2023/1_2023.pdf Архівний номер за посиланням: <http://www.lsej.org.ua/index.php/arkhiv-nomeriv?id=158>.

Монографії закордонні колективні за 2023 рік:

- Циганов О.Г., Буличев А.О., Буличева Н. А., Грущенко О.А. УДОСКОНАЛЕННЯ СИСТЕМИ ЕКОНОМІКО-ПРАВОВИХ ЗАХОДІВ ЯК ФАКТОР ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СОЦІАЛЬНОЇ СТАБІЛЬНОСТІ В УКРАЇНСЬКОМУ СУСПІЛЬСТВІ // *Moderní aspekty vědy: XXXII. Díl mezinárodní kolektivní monografie/ Mezinárodní Ekonomický Institut s.r.o.. Česká republika: Mezinárodní Ekonomický Institut s.r.o., 2023. str. 296-305.*

Опубліковані доповіді викладачів кафедри на семінарах та конференціях за 2023 р.:

- Байталюк О.М. Управління пам'яткоохоронною діяльністю: правовий аспект *Наукові розвідки з актуальних проблем приватного та публічного права: матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції (Київ, 24 квітня 2023 року).* — Київ : Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, 2023. — с. 78-85;
- Буличева Н.А., Буличев А.О., УДОСКОНАЛЕННЯ ПРАВОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРИНЦИПУ КОНЦЕНТРАЦІЇ У КОНКУРЕНТНИХ ВІДНОСИНАХ СУБ'ЄКТІВ СТОЛИЦІ В УМОВАХ ЄВРОІНТЕГРАЦІЇ Матеріали тез на Міжнародну науково-практичну конференцію «НАУКОВІ РОЗВІДКИ З АКТУАЛЬНИХ ПРОБЛЕМ ПРИВАТНОГО ТА ПУБЛІЧНОГО ПРАВА», 24 квітень 2023, КУБГ. С. 61-64;
- Буличева, Наталія Анатоліївна та Грущенко, Олена Анатоліївна (2023) *Інтерактивний інструментарій структурно-функціонального підходу щодо здобуття наукових знань та інформації в закладах вищої освіти в умовах воєнного стану* In: Матеріали всеукраїнського науково-педагогічного підвищення кваліфікації, 6 лютого – 19 березня 2023 року, Одеса. с. 38-41;
- Матвеев П.С. Концептуальні засади забезпечення вищої освіти в національній політиці України в сучасних умовах. *Наукові розвідки з актуальних проблем приватного та публічного права: матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції (Київ, 24 квітня 2023 року).* - Київ : Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, 2023. — с.65-72.

Наукова робота зі студентами:

- Орел Л.В., Ситниченко А.В. Аліментні зобов'язання в умовах воєнного стану . *Наукові розвідки з актуальних проблем приватного та публічного права*: матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції (Київ, 24 квітня 2023 року). — Київ : Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, 2023. — с. 98-103;
- Орел Л.В., Грицак О.М. Порівняння правового забезпечення репродуктивних технологій і репродуктивного здоров'я в Україні та за кордоном. *Наукові розвідки з актуальних проблем приватного та публічного права*: матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції (Київ, 24 квітня 2023 року). — Київ : Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, 2023. — с.104-111;
- Орел Л.В., Гулій Д.В. Правовий статус юридичних осіб в умовах євроінтеграції.*Наукові розвідки з актуальних проблем приватного та публічного права*: матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції (Київ, 24 квітня 2023 року). — Київ : Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, 2023. — с.130-131;
- Орел Л.В., Волошин Л.В. Теоретичні та практичні проблеми судочинства щодо визнання суб'єкта неплатоспроможним.*Наукові розвідки з актуальних проблем приватного та публічного права*: матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції (Київ, 24 квітня 2023 року). — Київ : Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, 2023. — с.134-139;
- Орел Л.В., Бабяк М.О. Практика Верховного Суду у спорах про захист честі, гідності та ділової репутації.*Наукові розвідки з актуальних проблем приватного та публічного права*: матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції (Київ, 24 квітня 2023 року). — Київ : Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, 2023. — с.148-153;
- Орел Л.В., Орехов О.І. Земля як об'єкт господарських відносин.*Наукові розвідки з актуальних проблем приватного та публічного права*: матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції (Київ, 24 квітня 2023 року). — Київ : Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, 2023. — с.154-160;
- Орел Л.В., Копьонкін М.В. Цивільно-правові договори в ІТ-сфері.*Наукові розвідки з актуальних проблем приватного та публічного права*: матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції (Київ, 24 квітня 2023 року). — Київ : Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, 2023. — с.171-175;
- Байталюк О.М., Бахірева В.В. Особливості правового регулювання інституту шлюбного договору в зарубіжних країнах. *Наукові розвідки з актуальних проблем приватного та публічного права*: матеріали VI Міжнародної науково-практичної конференції (Київ, 24 квітня 2023 року). — Київ : Київ. ун-т ім. Б. Грінченка, 2023. — с.125-130.

Наукова діяльність викладацького складу кафедри:

19 квітня 2023 року старший викладач кафедри приватного права Байталюк О.М. на Вченій раді ФПМВ представила звіт проміжних результатів частини дослідження "Правове регулювання управління пам'яткоохоронною діяльністю"

у межах загальної наукової теми "Правове забезпечення публічних та приватних відносин суб'єктів столиці в умовах євроінтеграції".

Організація наукових заходів:

Квітень 2023, організація та участь кафедри приватного права у VI Міжнародній науково-практичній конференції «Наукові розвідки з актуальних проблем приватного та публічного права».

Гостьові лекції:

- **Квітень 2023**, гостьова лекція керівника польської юридичної фірми «Romaniuk&Partners» для студентів-правників (організатор: Орел Л.В.)
- **Квітень 2023**, гостьова лекція доцента кафедри міжнародного права та євроінтеграції Вікторія Вдовиченко в рамках проведення онлайн-конференція Британської асоціації східноєвропейських студій #BASEES 2023 у Глазго, Великобританія, на якій були висвітлені питання ескалації війни в Україні, а також впливу цього на вступ України до ЄС і Європи в цілому. Лекція проводилась англійською мовою.
- **Березень 2023**, гостьова лекція генерал-майора Лішавського Володимира Гавриловича до Дня юриста для студентів 1 курсу спеціальності «Право» (організатор: Орел Л.В.)
- **Листопад 2023**, гостьова лекція представників Бюро економічної безпеки в рамках Центру бізнес-права (організатор: Орел Л.В.)
- **Грудень 2023**, гостьова лекція члена Вищої кваліфікаційної комісії суддів Романа САБОДАША для студентів-правників (організатор: Орел Л.В.)

V. Соціально-гуманітарна робота

Наукові заходи з елементами виховної роботи:

29 березня 2023 року в рамках вивчення курсу «Конституційне право» було проведено ділову гру «Референдум» для студентів 1 курсу спеціальності «Право». Під час гри студенти відпрацьовували навички формулювання питань, які можуть бути винесені на Всеукраїнський референдум, підготовки інформаційних повідомлень, організації онлайн голосування (за допомогою застосунку Гугл форма), підготовці протоколів за результатами голосування (організатор: Байталюк О.М.)

8 жовтня 2023 року на платформі Google Meet відбулась зустріч зі студентами 1-2 курсів спеціальності «Право» під час якої студентів було проінформовано щодо основних засад корпоративної культури та академічної доброчесності Університету, заходів, які вживаються в Університеті щодо протидії корупції, дискримінації, сексуальним домаганням, булінгу та надано контакти для звернень, у подібних випадках. Крім того студенти отримали інформацію про

діяльність Соціально-психологічної служби і контакти для звернень. (організатор: Байталюк О.М.)

9 листопада 2023 року відбувся практичний семінар по написанню курсових робіт для студентів спеціальності 081 «Право» під час якого студенти ознайомилися з основними етапами підготовки та написання наукового дослідження, особливостей пошуку матеріалів для підготовки дослідження юридичного спрямування, правилами оформлення джерел дослідження тощо. (організатор: Байталюк О.М.)

16 листопада 2023 року на платформі Google Meet відбувся круглий стіл для студентів другого курсу спеціальності 081 «Право» та 053.00.04 «Консультаційна психологія» на тему: «Сімейні та шлюбні відносини: юридичні та психологічні аспекти регулювання». (організатор: Байталюк О.М.)

5 грудня 2023 року в рамках Тижня права відбувся круглий стіл для студентів 1 курсу спеціальностей «Право» та «Міжнародне право» на тему: «Правове регулювання різдвяних та новорічних свят». (організатор: Байталюк О.М.)

Академ наставництво:

Прб-1-23-4.0д – Байталюк О.М.

Прб-2-21-4.0д – Буличева Н.А.

Прм-1-22-1.4.0д – Матвеев П.С.

Прм-1-23-1.4.0д – Матвеев П.С.

Участь у роботі «Школи кураторів»: Байталюк О.М., Буличева Н.А. – протягом року.

VI. Профорієнтаційна робота кафедри

Травень 2023, профорієнтаційна зустріч зі студентами 4 курсу спеціальності «Право» та «Міжнародне право» щодо вступу в магістратуру. (Організатор: Байталюк О.М.)

Корпоративна культура:

8 жовтня 2023 року на платформі Google Meet відбулась зустріч зі студентами 1-2 курсів спеціальності «Право» під час якої студентів було проінформовано щодо основних засад корпоративної культури та академічної доброчесності Університету, заходів, які вживаються в Університеті щодо протидії корупції, дискримінації, сексуальним домаганням, булінгу та надано контакти для звернень, у подібних випадках. Крім того студенти отримали інформацію про

діяльність Соціально-психологічної служби і контакти для звернень.
(Організатор: Байталюк О.М.)

9 листопада 2023 року відбувся практичний семінар по написанню курсових робіт для студентів спеціальності 081 «Право» під час якого студенти ознайомилися з основними етапами підготовки та написання наукового дослідження, особливостей пошуку матеріалів для підготовки дослідження юридичного спрямування, правилами оформлення джерел дослідження тощо.
(Організатор: Байталюк О.М.)

VII. Підвищення кваліфікації викладачами кафедри

1. **Буличева Н.А.** пройшла підвищення кваліфікації за програмою підвищення кваліфікації «Всеукраїнське науково-педагогічне підвищення кваліфікації «Удосконалення професійної компетентності викладача юридичних дисциплін», яке проводилось Донецьким інститутом внутрішніх справ та Центром українсько-європейського наукового співтовариства в період з 06.02.2023 по 19.03.2023. Документ про проходження кваліфікації - Свідоцтво від 19.03.2023 реєстраційний номер ADV-060211-LSI.
2. **Байталюк О.М.** у вересні 2023 року пройшла онлайн курс підвищення кваліфікації «Про дистанційний та змішаний формати навчання» для педагогів та керівників шкіл та отримала навички з організації змішаного та дистанційного навчання. Тривалість курсу 50 год/1,7 кредити ЄКТС. Сертифікат видано 26.09.2023 р. Суб'єкт підвищення кваліфікації – ТОВ «ЕДЮКЕЙШН ЕРА» (ЄДРПОУ: 42502643).

VIII. Акредитація та ліцензування на кафедрі

Листопад 2023 року відбулась акредитація другого (магістерського) рівня вищої освіти. Гарант ОП: д.ю.н., професор Матвеев П.С.

IX. Реалізація цілей сталого розвитку та стратегії відкритості

Грудень 2023 р., в рамках реалізації Цілей сталого розвитку (проект «Правотворчий») розроблено проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про охорону культурної спадщини», який має на меті узгодження законодавчих норм у сфері охорони культурної спадщини під час дії воєнного стану. Автор: ст. викладач кафедри приватного права Байталюк О.М.

ПРІОРИТЕТНІ ЗАВДАННЯ КАФЕДРИ НА 2024 р.

1. Посилення профорієнтаційної роботи по залученню випускників спеціальностей «Право» щодо вступу в магістратуру.
2. Посилення публікаційної активності викладачів кафедри.
3. Продовжити реалізацію проекту «Правотворчий» рамках реалізації Цілей сталого розвитку Університету.

